3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  12 декабря 2017 года
	№ 369 - па
	                            п. Эгвекинот

О наделении муниципального автономного физкультурно-спортивного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот» полномочиями центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Эгвекинот

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне" (ГТО)», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжением Правительства Российской Федерации  от 30 июня 2014 года № 1165-р «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015 года № 1219       «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них», распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 22 ноября 2017 года № 476-рп «О реализации дополнительных мер по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Чукотском автономном округе», Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Наделить муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот» полномочиями центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Эгвекинот (далее – Центр тестирования).
2. Утвердить прилагаемое Положение о Центре тестирования на территории городского округа Эгвекинот.
3. Назначить руководителем Центра тестирования Жукова Олега Вячеславовича, директора муниципального автономного физкультурно-спортивного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот».
4. Директору муниципального автономного физкультурно-спортивного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот» Жукову О.В. внести  соответствующие изменения в Устав учреждения.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Зеленская Н.М.).
Первый заместитель
Главы Администрации

     А.М. Абакаров
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Эгвекинот
от 12 декабря 2017 года № 369 -па
Положение

о центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Эгвекинот
I. Общие положения
1.1. Положение о центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Эгвекинот (далее - Положение) разработано в соответствии с частью 2 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015 года № 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них».
1.2. Положение устанавливает порядок деятельности центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского округа Эгвекинот (далее - центр тестирования), осуществляющего тестирование уровня физической подготовленности населения городского округа Эгвекинот на основании результатов выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО).

II. Цели и задачи центра тестирования

2.1. Целью деятельности центра тестирования является осуществление тестирования населения городского округа Эгвекинот по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, содержащихся в государственных требованиях к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 8 июля 2014 года № 575, с учетом изменений, внесенных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 16 ноября 2015 года      № 1045 «О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации от 08.07.2014 № 575 «Об утверждении государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее - государственные требования), и оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением.
2.2. Задачи центра тестирования:
1) оказание консультационной и методической помощи населению городского округа Эгвекинот в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

2) организация и проведение тестирования населения городского округа Эгвекинот по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

3) оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением городского округа Эгвекинот, представление лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО, к награждению соответствующим знаком отличия комплекса ГТО.

III.  Деятельность центра тестирования

3.1. Центр тестирования осуществляет следующие виды деятельности:

1) проведение пропаганды и информационной работы, направленной на формирование у населения городского округа Эгвекинот осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни, популяризация участия в мероприятиях по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

2) создание условий и оказание консультационной и методической помощи гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным организациям городского округа Эгвекинот в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, содержащихся в государственных требованиях;

3) осуществление тестирования населения городского округа Эгвекинот по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

4) ведение учета результатов тестирования участников тестирования, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

5) внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и данных сводного протокола тестирования в электронную базу данных, относящихся к реализации комплекса ГТО;

6) подготовка представления о награждении соответствующими знаками отличия комплекса ГТО лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО;

7) участие в организации физкультурно-спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чукотского автономного округа, городского округа Эгвекинот;

8) взаимодействие с органами местного самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными и иными организациями по внедрению комплекса ГТО, проведению физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО на территории городского округа Эгвекинот;

9) участие в организации повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта по комплексу ГТО;

10) обеспечение судейства выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением городского округа Эгвекинот;

11) осуществление тестирования лиц из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу, обучающихся в образовательных организациях городского округа Эгвекинот.
3.2. Для организации тестирования в отдаленных, труднодоступных и малонаселенных местах городского округа Эгвекинот может организовываться выездная комиссия центра тестирования.
3.3. Центр тестирования имеет право:

1) допускать или не допускать участников тестирования к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии законодательством Российской Федерации;

2) запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления, органов государственной власти и получать необходимую для его деятельности информацию;

3) привлекать волонтеров для организации процесса тестирования населения.

3.4. Центр тестирования обязан:

1) обеспечивать условия для организации оказания медицинской помощи при проведении тестирования и других мероприятий в рамках комплекса ГТО;

2) осуществлять обработку персональных данных участников тестирования в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных;

3) осуществлять тестирование только на объектах спорта, соответствующих требованиям безопасности.

IV.  Материально-техническое обеспечение

Центр тестирования обеспечивает проведение тестирования спортивным оборудованием и инвентарем, осуществляет материально-техническое обеспечение участников тестирования.